
26 4ª feira | 1º/Fev/2017  - Edição nº 9877 

7187/2017

PORTARIA Nº 1525/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão 
Assessora de Educação deste CRF-PR para o biênio 2016/2017, 
revogando a Portaria 1468/2016, ficando a mesma assim composta:
Coordenador(a): Ester Dalla Costa; Secretário(a) Executivo(a): Leticia 
de Cássia Tavares Thiesen; Membros: Airton José Petris; Cynthia França 
Wolanski Bordin; Christian Boller; Mônica Holtz Cavichiolo Grochocki; 

Nilce Nazareno da Fonte; Rogério Tyio; Sidney Edson Mella Júnior. 
Suplente: Carlos Cecy.
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

7332/2017

PORTARIA Nº 1526/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão 
Assessora de Educação Profissional Continuada deste CRF-PR para o 
biênio 2016/2017, revogando a Portaria 1467/2016, ficando a mesma 
assim composta:
Coordenador(a): Airton José Petris; Secretário(a) Executivo(a): Rafael 
Bayouth Padial; Membros: Cynthia França Wolanski Bordin; Gladys 
Marques Santana; Marco Antônio Costa.
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

7333/2017

PORTARIA Nº 1527/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão 
Assessora de Vigilância Sanitária deste CRF-PR para o biênio 2016/2017, 
revoando a Portaria 1491/2016, ficando a mesma assim composta:
Coordenador(a): Mirian Ramos Fiorentin; Secretário(a) Executivo(a): 
Andiara Cristina Bandeira Filippin; Membros: Fábio Bordignon Lahud; 
José dos Passos Neto; Julia Cavaletti Oliveira; Leonardo di Colli; Luciane 
Otaviano de Lima; Magda Cristina Chinaglia; Paulo Costa Santana. 
Suplente: Benvenuto Juliano Gazzi.
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

7334/2017

PORTARIA Nº 1528/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão 
Assessora de Farmácia Hospitalar e Clínica deste CRF-PR para o biênio 
2016/2017, revogando a Portaria 1485/2016, ficando a mesma assim 
composta:
Coordenador(a): Gracielle Arriola Gomes Karam; Secretário(a) 
Executivo(a): Elisiane Domingues Emerich; Membros: Marinei Campos 
Ricieri; Raquel Guedes Carrocini; Marina Gimenes; Fernanda Malaquias 
Barboza; Solange Aparecida Cardoso; Daniela Saboia Gruber Dall Stella; 
Karla Madruga Ribeiro. Suplente: Sônia Denize Clivati Justus.
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

7336/2017

PORTARIA Nº 1529/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os acadêmicos abaixo relacionados a integrarem a Comissão 
Acadêmica Estadual do CRF Júnior deste CRF-PR para o biênio 
2016/2017, revogando a Portaria nº 1507/2016, ficando a mesma assim 
composta:
Membros: Amanda Rossi (Cascavel); Ana Cláudia Barbosa da Silva 
(Umuarama); Ana Paula Aparecida Apolinário (Maringá); Evelyn Assis 
de Andrade (Ponta Grossa); Letícia Lazarin da Silva (Francisco Beltrão); 
Rafael Augusto Timote (Londrina); Renata Huszcz (Curitiba).
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

7335/2017
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ – CRO/PR 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2017 

Extrato de Convocação 
O CRO/PR por meio deste expediente CONVOCA os interessados a 
participarem da sessão pública de escolha dos membros da 
subcomissão técnica – cláusula 3 do edital de Chamamento Público 
001/2017, que se dará na Sede do CRO/PR, sito na Avenida Manoel 
Ribas nº 2281, Mercês - Curitiba-Pr, às 14h00 do dia 03/02/2017. 
Curitiba, 30/01/2017. Elter Flávio Rabelo – Presidente Comissão de 
Licitação do CRO/PR. 
 7293/2017

775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; 
VALERIA SHINOHATA MENEGAZZO-44143-ANU/2014 31/03/14 R$ 
775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73; POLIANA MACEDO GUIMARAES-
44303-ANU/2014 PARC 03/05 31/03/14 R$ 465,41, ANU/2015 31/03/15 R$ 
706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; DANILO POLINARI DE ARAUJO-
44463-ANU/2014 PARC 04/05  JP 01/04 31/03/14 R$ 155,14; FRANCIELI 
REGINA LENZ MAYER-44651-ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 
31/03/16 R$ 643,07; LEIA ZENAIDE MENEGAS-44710-ANU/2013 31/03/13 
R$ 834,19, ANU/2014 31/03/14 R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, 
ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; FAGNA AMORIM DE OLIVEIRA-44862-
ANU/2014 JP 01/05 31/03/14 R$ 155,14, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, 
ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; RUSTI FEDERLE-45275-ANU/2013 31/03/13 
R$ 834,19, ANU/2014 31/03/14 R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, 
ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; BARBARA CAROLINE TOME MACHADO 
CAMPOE-45496-ANU/2012 31/03/12 R$ 900,73; GREIZE MAIARA 
GIACOMELLI-45611-ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 
514,46; GILMAR BELLATO-45722-ANU/2012 31/03/12 R$ 900,73, ANU/2013 
31/03/13 R$ 834,19, ANU/2014 31/03/14 R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 
706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; DIESSICA FERNANDA PIVA 
SANTANA-45950-ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 
643,07; LETICIA PACHECO-46082-ANU/2014 PARC 02/04 30/04/14 R$ 
310,28, ANU/2015 PARC 04/05 31/03/15 R$ 565,40; JULIANA TERESINHA 
LOPES-46509-ANU/2012 / Parc.2 de 3. 05/04/12 R$ 124,87, ANU/2012 / Parc.3 
de 3. 05/05/12 R$ 123,39, ANU/2014 PARC 02/05 31/03/14 R$ 310,28, 
ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; RAQUEL 
FERREIRA BUENO-46609-ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 
31/03/16 R$ 643,07; CRISTIANO GOMES FRANCISCO-46708-ANU/2013 
31/03/13 R$ 834,19, ANU/2014 31/03/14 R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 
706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; JOSIANNE CRISTINA BORRI 
STANGARLIN-46741-ANU/2015 PARC 04/05 31/03/15 R$ 565,40, ANU/2016 
31/03/16 R$ 385,85; NATHALIA GARDIN PESSOA-46762-ANU/2015 
31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; ELIDA SANTOS 
MORAES-46777-MEL-0568/13 31/07/14 R$ 317,01; ISABELLE MARTINE 
WESTPHALEN-46853-ANU/2013 31/03/13 R$ 834,19, ANU/2014 31/03/14 
R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; 
ALEXSANDER KLEBER RODRIGUES DE LIMA-47251-ANU/2014 
31/03/14 R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 
643,07; MARCUS VINICIUS MOREIRA BORGES-47294-ANU/2015 
31/03/15 R$ 706,73; KENNID DE LARA GEFFER-47767-ANU/2014 31/03/14 
R$ 775,68, ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; 
TAIANE BACKES MOTTA-47871-ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, ANU/2016 
31/03/16 R$ 643,07; JULIANA LAVORENTI DA SILVA-48162-ANU/2014 
PARC 04/05 31/03/14 R$620,54, ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 
31/03/16 R$ 643,07; EVERTON SALGADO MONTEIRO-48178-ANU/2014 
31/03/14 R$775,68, ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 
643,07; HEVERLIN KEITI FIAMONCINI-48316-ANU/2013 PARC 2/3 
10/04/13 R$253,35; GUILHERME ANTONIO DELDOTTO QUEIROZ-48719-
ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 31/03/16 R$643,07; LEANDRO 
NOGUEIRA DOMINGUES-48771-ANU/2015 PARC 03/05 31/03/15 R$ 
424,05, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; THAMIRIS FERNANDA 
MARINOTTI-48806-ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 
643,07; VALERIA MEDRADO PEREIRA-48945-ANU/2015 31/03/15 R$ 
706,73; JOAO PAULO CORDEIRO DE LIMA-49138-ANU/2015 31/03/15 R$ 
706,73, ANU/2016 31/03/16 R$643,07; ADRIANA BASTOS FIGUEIROA-
49548-ANU/2015 31/03/15 R$706,73; RANIEL SOARES SANTIAGO-49728-
ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 31/03/16 R$643,07; ALINE VIANA 
MONTEIRO-49782-ANU/2014 PROP 05/12 31/03/14 R$ 323,19; MAYARA 
LETICIA MELIM ZANQUETA-49914-ANU/2015 31/03/15 R$ 706,73, 
ANU/2016 31/03/16 R$643,07; SABRINA MARIANA LIBONATI-50809-
ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 31/03/16 R$ 643,07; CLAUDIA 
SCANDILHEIRO-50923-ANU/2015 31/03/15 R$706,73, ANU/2016 31/03/16 
R$ 643,07; ALINE VERONESE-51228-ANU/2015 31/03/15 R$706,73; 
LARISSA FERNANDA BEDIN MATOS-51260-ANU/2015 PARC04/05 
31/03/15 R$
565,40.
Valores atualizados até 31/01/2017.

MIRIAM RAMOS FIORENTIN
DIRETORA TESOUREIRA


